
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 
—— a ResoLuCION No. 47-214 "004206 

y 

1115 CABEZAS PARRALES o. 
INTENDENTE DE CONPANIAS 

. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de junio de 1997. se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Buavaouil. la escritura 
cública de aumento de cavital suscrito Y reforsa del estatuto de la Compañia MARISCADORÁ DE LA COSTA MARISCOST 

S. Á.; 

QUE la señora Inés Las de Cires y señor Santiago Sales Krontle, en sus calidades de Gerente y Presidente 

óe la coapañia, con el patrocinio de la abogada Nancy Castillo de Bosch, ha presentado cooias de dicha escritura; 

la amisha 0ue reúne los requisitos de Ley: 

QUE el Departanento de Inspección y Control. de Compañias. ha emitido inforse favorabie No.97,462.DJC.I, 
de 97,09,05, para la aorobación solicitada; 

QUE el Departamento Juridica de Coscañías y Yaloreb. ha enitido inforae favorable para la aprobación 

solicitada: 
, : * e 

En ejercicio de las atribuciones delegadas pos el señor Superintendente de Cosnañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-97330 de septieabre 17 de 1997; y, ADH-97-060 de febrera 25 de 19973 

8 To RESUELVE: 

ARTICULO PAIMERO.- APROBAR:"a) el dumento de cadital- suscrito de NARISCADORA DE 1A COSTA MARISCOST S.A, 

en QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES. dividido en QUINIENTAS NOVENTA Y CINCO MIL acciones de UN MIL 
SUCRES cada unas y, bl la retorna del estatuto constante en la referida escritura. 

rt 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Suayaquil. al margen de la aatriz de la 

escritura pública que se aprueba, tose nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER oue el Registrador Mercantil del cantón Guavaquils al inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscribción que se ordena; y, b) cuapla las demás orescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTD.- DISPONER que el Notario Trivésiao del cantón buavaouil, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública del 24 de enero de 1984, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a ausentar el capital y a reforsar su estatuto, aediante la escritura oública que se aorueba por la 

3 presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO OUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública $e publique, por una vez, en' 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIDUESE.- DADA y firaada en la Superintendencid de gnpañias, en Buayaquild, a > 0 2907 

  

Dr. Luís Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

INMLAMLA 

Exp. NO. 41347-94



r 

£ a 
, $ 

. , y 

 % 

CXRTIFIGO: que cón fecha de how, queda insoráta la presento Resolución 
a foja 14-072, nlmero 1-308 del- Registre Mercantil; Libre de Industria_ 

los v anotada bajo al námero 29-439 del Reperterios= duavaquil, quinoo 

de Octubre de mil novecientos noventa ¿plete-- El Registrador Nercan_ 

tt) +. 

    

    

    , MECTOR MIGUE! ALCIVAR AND 

Ragistrudor Mercantitdal Cantón 
< 

CENTIFICOS que con fecha de hov, se tomb nota de esta Reoolucidn ato 

jas 11-389 del Registro Mercantil, Libre de Industriales de 1-98h;- 

7:153 del miumo Registro de 1-990; 1, 5:808 de igual Registre de 1-996, 

al mergen de las insoripeciones respoctivas:- Guaveaquil, quinos de- Gota, 

bro de mál novecientos noventa £ siste-- EL Rógistrador Mereantil-= o 8 

   

 


